СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ
СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.05.2017г. № 4/38

О внесении изменений и дополнений в Правила по благоустройству
сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области  от 15.12.2015г. №2/20

          В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Московской области от  23 марта 2017 г. N 28/2017-ОЗ "О внесении изменений в Закон Московской области "О благоустройстве в Московской области", руководствуясь Уставом" сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района, Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,

                                                                          РЕШИЛ:

     1. Внести в Правила по благоустройству сельского поселения Калиновское  Серпуховского муниципального района Московской области, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 15.12.2015г. №2/20 следующие изменения и дополнения:
        1.1. п.1.3 в разделе 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информационный стенд дворовой территории – вид средства размещения информации (конструкция), размещаемый на дворовой территории, предназначенный для распространения социально значимой информации».
        1.2. В п.п.13.1 п.13 в разделе 2 после слов «Средства размещения информации» дополнить словами «за исключением информационных стендов дворовых территорий»
        1.3.  Раздел 2. дополнить п.13.1 следующего содержания:
«13.1.  Информационные стенды дворовых территорий
   1. Информационные стенды дворовых территорий должны быть установлены на каждой дворовой территории.
   2. Требования к размещению и оформлению информационных стендов дворовых территорий, перечень информации, обязательной к размещению на информационных  стендах дворовых территорий, устанавливаются уполномоченным органом.
   3. Обязанность по установке информационных стендов дворовых территорий возлагается:
а) на территориях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, переданных во владение и (или) пользование третьим лицам, - на владельцев и (или) пользователей этих территорий: граждан и юридических лиц;
б) на территориях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, не переданных во владение и (или) пользование третьим лицам, - на органы государственной власти, органы местного самоуправления, государственные или муниципальные эксплуатационные организации;
в) на территориях, находящихся в частной собственности, - на собственников территорий: граждан и юридических лиц».
     1.4. В п.п.31.3 п.31 раздела 2 слово «обеспечить» заменить словами «размещать свои транспортные средства способом обеспечивающим»;
     1.5. В п.п.1.1 п.1 раздела 4 слова «регулярно производить уборку принадлежащих  им  территорий» заменить словами «путем регулярной уборки, благоустраивать, в том числе принадлежащие им территории»,
     1.6. п.п.1.2.  п.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
    «Границы благоустройства (уборки) территорий определяются границами земельного участка на основании документов, подтверждающих право собственности или иное вещное право на земельный участок, на котором располагаются здания и (или) сооружения и прилегающей к его границам территории на расстоянии 5 метров, если иное не установлено законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и правовыми актами органов местного самоуправления».
     2. Настоящее решение обнародовать, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в сети Интернет.
     3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Калиновское                                                                     В.Б. Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                       Л.В. Жильцова

[bookmark: _GoBack]